REPUBLIKA B SHQIPRISE

GJYXKATA E RRETHIT TIRANE : '
Nr. m&ﬂ@ /4@?2

VENDIM
PER REGJISTRIMIN?SI PERSON JURIDIK

¥& Tirang, sot m& daté €6 /03/1996, Uné Gjyqtarja e Gjykatés
58 rrethit Tirang, pasi shqyrtova kérkesén dhe dokumentat e paragltura
nga kérkuesi Isuf Begu; per regjistrimin si person juridik t& shoqérisé
me pergjegjeei té kufizuar " ERZENI" Shpk, ortak i vetém i gé cilég Esh-
t€ vetd kérkuesi,
KONSTAaTOUVA4 :
Kérkuesi Isuf Bega ka paragitur kérkesé, péer regjistrimin si

person juridik t& shoqérisé g€ pérgjegjEsisé s€ kufizuar " BRZENI" Shpk
Ortak i vettm, me qendér n& katundin Ssmatieé t& rrethit Berat, me ad-
ministrator Isuf Bega, me kapital themeltar fillestar prej 100.000 leké
me koh& zgjatje t& veprimtarisé saj mbi 10 vjet,me objekt zhvillimin e
veprimtarigé private né fushén e tregtise me ghumic®& e pakicE, eksport-
import t& artikujve t& ndryshém ushqimor, industrial,grumbullim e treg-
tim 18 artikujve bujgsor e blegtorgl, tregtim artikuj elektrik, elektro
gshtepijaeke dhe paisje, materiale e l¥ndé ndértimi, grumbullim e pE€rpuall
im té drithareve, grumbullim dhe tregtim bim& medicinale, tregtim pije
alkoolike, freskuese e birra, prodhim e tregtim té 1llojeve dhe asortime
nteve tE& ndryshme te bukéve.

Kérkesa 8shté e drejts dhe bazuar né ligjé, si e tille duhet

pranugr. y = g
PER KETO ARuSYE:

N&é mbéshtetje t& ligjit nr.7638 daté 19.11.1992 " Fér shoqéri

té tregtare" e ligjit nr.7667 daté 28.1.1993 " Pér regjistrimin tregtar
VENDOS A:

Regjisgrimin si person juridik, t& shoqérisé sé pérgjegjésisé
a8 kufizuar " BERZENI" Shpk,Ortak i vetsm dhe administrator i sg cllés
éshts Isuf Bega, me baanim e gendér n& katundin Samatic® t€ rrethit
Berat,ma kapital themeltar fillestar 100.000 leké, me kohé zgjatje te
veprimtarigé mbi 10 vjet,me objekt zhvillihin e veprimtarisé private né

fughén e tregtisé me shumiéé e pakic&, eksport - import t& artikujve 1€
ndryshém ushgimor, indugteial,grumbullim e tregtim %€ artikujve t€ ndry
gshém bujgsor e blegtoral,tregtim artikuj elektrik, elektroshtepijake e
paigje, materiale e lénde ndértimi,grumbullim e pErpunim t€ drithrave,
grumbullim e tregtim t€& biméve madicinale, tregtim pije alkoolike, fre-
skuege e biarra , prodhim e tregtim té llojeve e asortimenfeve 18 ndry-
ghme t& bukéEve.



Kundsr ketij vendimi mund t8 behet apkim né shkallE 1€ dyté.
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So% mB detd 12/01/1096( nintidhjetd e gjashtl), uall leuf 411 Degas
1 dat¥lindjes 1350, lindur e benues n¥ katandin Somesicd B rrethit
Berat, me dushiria time,meqd plotiso] kushtet e argshikuaere agse ligii pl
plir shoqiirits tregtere, morra veadim plir t8 krijasr ol " Urtek 1 vetim®

ghoqlirind me plrglogilei ¥ kufigugr ® LRINILT JHPL.
candrg @ shogiris ™ ERZEILT G, Usht¥ a¥ kotuadin Semotiel 8

rrethit Berats
Kapitell thomeltgr fillegtar Ushtt 100000 lekb 1 depoeituar praal

Bonkés Tre tare Borat.
%oh! sgietie ¢ veprintarisl shoqiriel Gentd ambl 10 vjet, ajo aand

$¢ ghptrbthet nd g¢do toal.
Shoqiria private " ERZENL® SUPL, Ushid peraca Juridik dhe ootivi ¥

ti e shvillohet al pirplthje mo kBth akt~thenslial dhe atatutia qbf 2
baahkingjLtat.

objeitl § vesprimtariss saj Ushtl n¥ fushin e tregtind ne shankol
o pokiol BMaport = import U artikajve U ndryshlim ushqimor, industriel,
spulmballim o twregtim 8 aertilkujve bujqrof, blegiorel,trdgtim paisje ele:
trila, e@lekéroghtapijake, moteriele o lUad¥ tU adryshme nd rtimd,oru=
mbullim e pUrpunim t8 drithraove %8 bukbaysrumbullim e tregtia U bimtve
medicingleytrogtim pije elikoolike, frosgkunse e birre,si dhe prodiim U
1lojeve dhe asortimentave t¥ ndryshme t6 bpkiive dhe tregtinm t tyre, @1,
ot v cos ose 68 baahku me to do jenl me laverdi p#rx choqlirial,

188 gltivitat, ajo do ta shvilloj BL ® Ortgk i vetta® ol shoqi-

rin ® BERZEVI™ SHPX,
L58Y okt themelimi o mbiéishtes n¥ kirkesat e 1ligjlt areToi’ dath

1961101992 dhe pasi 8 regjistrohen sl pergon juridik nb orgesaet koupe=
tente, GJykatt t8 rrethit "ireal e zyrin piriettice tatimore, do t8 fill-
o zhvillimin @ aictivitetit sipas objektlt tU parashikuer n® atatut dhe
vandinin ¢ @jykotis, phr regjistrisin si person juridik tU shogirist el
plirgiegjtoiat sl kufiguar © ERGENIM 5Pl

(jotd shvillinit 6 giztivitotit do ti pirmbaghem sigtutii € lare
tugr plip LESE q¥llin, si dhe do respeito) dispositat ligjoré nb fugi ¢
ato qb do dalin = pas, plr nghtrinin @ veprimtarisé privete nd shogfrini

0 phrgiegiteied ab icufisugr " GRIE LM 5P
Shogiirig ™ (REEIL™ 5HFL, drejtohet ngo gdninistratori L saj q¥

Bghtt ® Ortgoku 1 vetiém ® ILauf Begae
Ky ekt themeliml, pesi u lezue nfashirangt rregullishé pere So=

terit Pablik.
RTAS L VEBTEM X SUHOQERISE ™ ERZBUI® SHPE,
J LUUP, BEGA /
e '3‘?}93



g T4 TTUI

I_SHOQURISE TREGTARE PRIVATE " ER 2 B N I " Sil,P.4,
BMERTIMTI
Neni 1

Formohet shog¥rlia tregtare private " ER *

me ortak t¥ vetBm ILsuf 4li Bega, i datiilindjes

katundin Samgtic® $F rrethit Berat.
VEND QENDRIMI

Neni 2
Vend qendrimi i shogdrist " EZRZENI™ SiPK, YehtE n¥ katundin
SanaticE t& rrethit Berat.

Shoqéria, n8 zhvillimin e aktivite$it ¢¥ saj, mund t% hap¥ dhe
vendqendrime t¥ tjers, operative, fllisle, agjeasi n¥ gjithé territoria e
vendit, si dhe jashté shtetit me miratimin e organeve kompztente,

KOHE 2GJATIA
Nenl 3
Koh# zgjatje € shoq¥risB"BRIBWI™ SHPK, Eshtd mbi 10 vjet,ajo
muad t¥ shpErbBhet né gdo kohi,
QBJEXTL I VEERIMTARISE
Nenl 4
Objekti i veprimtarisé ekonomiko tregtare Bahil af fushén e treg-
timit me shumic® e pakic#, ecsport- import t¥ artikujve t& adryshim ushgi
mor, industrisl,srumbullim e tregtim t¥ aertikujve bujgsor, blegtoral,tre-
gtim peisje elektrike, elekdroshiepijake, materisle ¢ 1liénd¥ t& andrysame
adértimi, grumbullim ¢ pérpunim t8 drithreve, grumbullim ¢ tregtim t¥ bi-
mive medicinale, fregtim plije alkoolike, fresgkuese ¢ birra, si dhe prodi-
im %8 llojeve dhe ssortimenteve %8 ndryshme %8 bukPs dhe tregtim i tyre,
e tj. qF vigas ose 8B bagshku me kito do jeni me leverdi pér rritjen e vejp
primtarist s shoqérist,
Megjitht kitsd, shoqbria ka 8 drejtd t€ shtoj® objektin e vepri-
mterig# g¥ saj, me vendim t & gjykatis e¥ rrethit Tirand,
KAPETALL I SHOQURISE
Weni 5
Kaphtali fillegtar themeltar i ghoqiérish " BRZENI™ SHPK, Ushti ab
vler$ n8d shum¥a prej 100,000 1:HE i depozituar n8 Bankén Tregtare Berat.
I gjithé kapitall i pirketd ortakut t& vetim Isuf Bega.
Neanl 6
Kapitgli i shoqéris@ mund t¥ shtohet sipas vendimeve g8 do %8 ma-
rr¥ proaari i saj?

DREJ TLMI DHE ADJINLISTRIML
Neni T
Shoqgéria " SRZENI "S1PK, deklarohet e krljuar, né zbatim $& plot
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t¥ nornave qf ptrmban ky statut dhe ato t¥ legjislacionit Shqiptar ad fuqi
ligjit nr.7638 dats 19.,11,1992 " Pér shoqirit¥ tregtare" dhe aktewe 18
tjera nsnngjore nE gbatim 8 kEtij ligji.
Ajo fiton zottsl p¥r t8 veprusr, me regjistrimin e @3j si person
Jqﬁ&dik at Gjykats t8 rrethit Tiran#, ndirse aktivitetin privat me regji-
atrlmin a¥ orexganet pbrkatdse financlare ¥ rrethit, ku ajo ka géndrén eaj
Neni 8
Shog¥ria ka valtn e saj me ptrmbajije ™ Shogéria BRZENL™ SHPL,Wkspor
t = import Berat.
Neal 9
Shoqéria merr prsfipér ¥ drejtat dhe detyrimet qF rjedihin nga ak=-
tat ¢ gdmibistrimit.ijo pérgjigjet pér detyrimet kontraktore e jashibkontir
alttore bfenda kapltalit ¥ saj.Ortaku 1 vetim i shoqéris® mbart rezlkun e
veprimtarist saj, a¥ nivelin e shumbs s¥ njeteve t& lavestuara.
Neni 10
Shoqéria " BRZENI™ SHPK, 8sht¥é pron¥ e Z.Isuf Bega, themeluesi 1
gaj.41 merr vendims n& zbatim %% ligjeve n& fuqi dhe sipas k¥tl] statuti,
t8 cilet jen® t8 detyrushme pdr %8 gjithé t¥ pun€sherit n¥& kété shoqiri,
Zoti Isuf Bega, si pronar i shogéris# Eshtd njékohEsisht dhe admini-
strator 1 saj.
Neni 11
Administrgtori i shog¥ris®, sipas navojave q¥ paraqiten pér zhvill-
imin ¢ veprimteris® s¥ shoq¥rigé, emron administrator dhe puaBson purabtor
t8 veprimtarive %8 ndryshme ekonomike, %8 pérmendure n& nealn katér ¥
kEtij statuti.
Neni 12
sdministratori dhe pbrfageuesi i ngariuar prej, jant 18 veshur me
gjitha fuqit¥ pEr drejtimin e zakonshém dhe t¥ jashtBzekonshém %8 shogbris
pa asnjé kufizim.4ta kryejn® gjithe aktet g jan¥ t& nevojshme pér reali-
gimin ¢ detyrave t& saj.Ata kan® t8 drejt¥, midis t& tjerave 1€ blejné e
t8 kémbejn¥ pasuri, t¥ lidhen me shoqériié€ e tjera vendEse dhe %€ huaja,
brende ¢ jashtt vendit.T# kryejn¥ ¢do lloj operatecioni e¢ veprimi prané
gjithe zyrave private apo shbg¥rore, gt ken® t¥ bEjné me garancité, hipo=
tekat, t§ kryejn¥ veprime depozitimi pren¥ instituteve bankare e finesncia-
re, kraditime e pagesa, srkéiime e tj.
lenil 13
Pérfaqiietml i shoqbrisé " LRZENI™ SHPK, i pbrket vetbim adminis-
tratorit dhe pBrfagsuesit & ngerkuer prej tij.ata kan€ t¥& drejién e pér-
foqsimit t8 shoqirist n& organet gjygsore e administrative, ¥ caktojn®
persong t¥ tjerd me prokurd %8 posagme, sl dhe avokat ptr ¢Eshtje n¥
giykim,

MARDHENIET E PUNE
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Neni 14

glagh zbatohen dispozitat pérkatsse t¥ legjislacioni%x Shgiptar n#

\§EEI:/ Neni 15

ddministratori i shoqérisé emron pérfaqaucsin, 8 cilit n¥ aktin ¢
surimit i p8rcakton detyrén dhe paghn.Po kBshtu,edhe pEr puaﬁtofﬁt. shoqle
riag merr pErgipbr %2 respekiojé rregullat n¥ fuqi, t& puateimit dhe sigu.
rimeve n8 Republikén e Shqiprigé,
Neni 16
Pérfagsuesi nuk mund %8 marré cil¥sin® e ortakut n¥ shoqéri dhe as
$8 ushirojs aktthet konkurues #8 ¢gdo lloji pér lleogori t& tij ose t& t#
tretve, pErveg rastave t¥ sutorizuara nge administrstori.
BILANCI DHE TH 4RDHURAT
Neni 17
Veprimet eikonomiko- financiare ¢ shoqéris® mbyllen m# 31 dhjetor
t8 gdo viti.N¢ fund t8 ¢gdo periudhe gdministratori nxjerr bilancin kontab
Bl t8 shoqéris® dhe lliogorin& fitim humbje, mbéshtetur n¥ rregullat e mbae
Jtjes s kontabiltetit p8r subjektet private, %8 pércaktuara nge organet
kompetente t& sistemlt fiskal,.Bilanci kontabel miravohet nga administrgio.
rl i shog8ris# , i cili vendos pér krijimin e fonddve %H nevoljshme pir
zhvillimin dhe gargncin® ¢ veprimfarist sf ghoqBris#, si fondia e akamuli.
mit, fondin rezervl & tj.

Nani 18

T8¢ ardhurat neto pas vegimit t¥ fondeve ligjors %BxpErmbushurg nb
nenin 19 dhe shlysrjes s¥ detyrimeve fiskale ngs fitimi, i mbeten n& pér-
dorinm pronarit i& shoqBrisé,

SHPERBURJA E SHOQERISH
lleni 19

Shpérbérjs ¢ choqbrigt muand t& vij¥ n& ¢do kohé dhe pér ¢do shkak,
gl humbje e kapitalit, pamundési veprimtarie e tj.NE kEtE rast pronari i
shoqérist vendos plr mEoyrta e likujdimit dhe cakton njé osd m& shumé elka.
part( likujdator), i¥ cilBt tregojad kujdes qé shoqBrig %8 likujdoj® m% ps
paré detyrimet qF u ks psrsonave t¢€ treté fizik e Juridik,

DISPOZIT4 TE PERGJITHESHME
Neni 20
Per sa nuk shprehet n¥ kBt8 gtatut i referohet ploisimeve nga

pronari shoqérisé, 1ligjit nr,7638 daté 1J,11.1992
ORTAKU I VETLM I SHOQERISE » FRZENI™ SHPK,
Isuf BegF /
(7

\
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KERKUESIs = Isuf Bega

OBJBKTL ¢ Regjistrimi si person juridik i shoqbérist s& pbrgjegjtsisk
g kufizugr " ER 2 BE N I "™ SH.P.K., n& baz¥é tE ligjit ar.
7638 dat¥ 19,11.1992" PEr shoqbrit¥ tregtare “.

GJ {KATES SE RRETHIT
T IRANE

Plot#soj kushtet q¥ parashikon 1ligji eipbrpirmendur p¥r ushtri-
min e veprimtaris® private., P¥r kEtE kam thémeluar shoq¥rin® e pErgjeg]
Bgig¥ g8 kufizugr t8 emBrtuar " ER Z E N I " SH,P.K.

Objekti i veprimtarigh g¥ shoqbris¥ do jet® né fushén e tregtisl
me shumick e pakic#, eksport = import ¥ artikujve ushqimor, industri-
al, grumbullim ¢ tregtim t8 artikcujve bujgsor e blegtoral,tregtim arti.
kuj elektrik, elektroshtepijake dhe paisje , materisle e 1lEnd¥ nndErti
mi, gumbullim e p¥rpunim t& drithrave, grubbullim e tregfim bim¥ medi=-
oinale, tredim pije alkoolike, freskuese e birra, prodhim e tregtim
t8 llojeve dhe ascrtimenteve tE ndryshme tE bukEbae.

Qendra e shogqéris¥ " ERZBNI™ SHPK, Eshté n¥ katundin Samaticd B
rrethit Berat.

Koh¥ zgjatje e saj do t8 jet# mbi 10 vjet.

Kapitali saj] themeltar Esght® nE shumEn prej 100.000leké.

tdministrator i shoqérisgé ™ ERZENI" BHPK, Eshté " Ortaku i v ett
8m" Isuf Bega,themeluss 1 saj.

Veprim§aring e saj shog¥ria " ERZEWI™ SHPK, do ta zhvilloj nE
pérputhje me normat e statutit e aktin themelues t¥ saj, t€ cilat i
bashkéngjiten k¥saej k¥rkese, si dhe ligjet n& fuqi n¥ Republikéne
Shqiprisk.

Shoqéria " ERZENI™ SHPK, do t& respektoj® gjithashtu kérkesat
¢ ligjit nr.7638 daté 19.11.1992 " Pér shoqérité tregtare®.

Pér sa m¥ sipbr kérkoj para Gjykat®s s rrethit Tirank regji-
gtrimin si person juridik ¢& shoqbris® s¥ pbrgjeg)édist s& kufizuar

" BERZENI® SHPK, ﬁ};(,

(0

| KERKUEBSI
Te O%{("P / ISUPF BEGA /
-

¢



MARRVESHUJE

MIDIS
ARE TREGTARE TE SHQIPERISE
ey
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_. DHE _
PERFA e Giso. b, (sH.B.R.(ne krijim e siper)
zwIT... W“‘ - .‘.““.““.'.'."

Rregjistrimin juridik te fondeve te depozituara per llogari te
shaqerise..r(L'Kaﬁ%ﬂ.f........SH.P.K(ne kkrijim & siper).

Palet bien dakort =i me poshte:

1-Perfagesuesti depoziton prane Deges Bankes Kombetare Tregtare
~ 4 4 g o = . e, 3 -
te bhqtperagg_pres.ﬁzgﬁzﬁ.,ga...:ahasn nse USD, per Ltogart te

shoqerise,..éifé%%xj....,....SH.P.K.(ne krijim e siper/.

Kio shume do te rrije e bllokuar ne keto lLlogari JO Me Teper
se nje muad (afat brenda te ctlit giykata eshte ¢ detyruar
ligierisht te vendose ne lidhJe me kerkesen e aplikantit) deri sa
nga ana e tiJ te paragitet ndermiet gJdithe dokumentacionit te

kerkuar nga Banka edhe vendimi i regdiistrimit ne giyvkate.

iy

erise pranat

hat

e

2-Dega e Bankes Kombetare Tregtare e
depozitimin e shumes Se mesiperne duke i dhene depozituestiit

f 4 11

(perfagesuestt ) certifikaten e depozitimit te fondeve me gellim qe
ta paragese ate ne gJykaten perkatese.

-Ne rast se perfagesuesi kerkon te terhege shumen e
siperpermendur pa paragitur dokumentacionin e kerkuar me stper
duhet te kthede mbhrapsht certiflkaten origiinale ge 1L eshte dhene
atij per tu paragitur ne giykate.

4-Per sherbimin ge Banka do te kryede do te zbhatohen
komisionet:

a-500 leke per SH.P.K. me kapital teresisht shgiptar dhe

b-50 USD per shogerite e porbashketa(SH.P.K.) me kapital te
huaj, pavaresisht nga raportet ge kane pergindiet ¢ kapitalit ndaj
parinereve.

5-Kjo marveshie nenshkruhet ne dy kopie pred te cilave secila

nga palet merr nga nie.

PERFAQESUEST ﬂ’ DEGA B.K.T.SH.
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